## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomus ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fasciculus Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super  
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

Titul. 1. De fine seu termino mortis, & de eo, quod post mortem eveniet.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

In fine seu termino mortis, & de eo, quod post mortem eveniet.

Iter seu Dies IX.

TIT. I.

Nam iam iudicatâ, sine mora sententiæ subsequetur executio cum aternitate præmii aut pœnæ, sicut propria merita & demerita, quia ubi ceciderit arbor, ibi manebit: sive ad Austrum, sive ad Aquilonem, ibi manebit: sicut in quocunque statu, sive gratiæ, sive peccati anima conseruetur in tempore mortis, in eodem quoque reperietur per totam æternitatem.

Sententia insuper in pœnam peccati Adæ sub iocitium danda corpori executioni mandabitur: Pulvis es, & in pulvorem reverteris: & hanc sententiam acceptamus prompto & obedienti animo, & cum deficiente perfectè satisfaciendi Divinæ Justitiæ. Verùm

imperfectitudinem & voluntatem non videntur habere: quotquot cadavera sua incorrupta conservare volunt, aut ea balamo unguendo & curando, aut reponendo in quadam tumba à terra elevata, sicut est ad literam exequi decretum Dei, & ad primam originem, unde formati sunt, redire, & glorificando Deum non in corpore vivo & immortalitate, verùm etiam in corpore in cineres & pulverem redacto, & privilegium incorruptionis corporis reservatur Christo D.N., eiusq; sanctiss. Mariæ, & omnibus iis, quorum corpora Deus speciali miraculo declaravit esse præservanda. Neque quispiam dicitur corpus Christi etiam post mortem eius pollinctum esse, quia hæc actio solum fuit ad honorem, & ad signum perpetuitatis, & non ad præservationem à corruptione, cuius corpus minime subiectus erat. Quantum ad corpus, quædam supersunt puncta discutienda, nimirum, de sepultura & de pompa funerali.

Quod ad sepulturam, tria nobis animo persolvenda sunt: nimirum contemptus corporis nostri ad locum adeo vilem, abiectum & abominabilem de-

puta-

Anima aut præmii aut pœnæ aternitatē assequetur.

Eccles. ix. Corpus in terram redigetur. Genes. 3.

Non est laudabile balsamo inungere cadavera.

Suarez disp. 41. sect. 1.

SI  
SI

*Pfal. 48.*  
*In sepul-*  
*chro cogi-*  
*tatione no-*  
*bis habitā-*  
*dum est.*  
*Sepultura*  
*docet sepa-*  
*rationem à*  
*Mundo.*

*S. Ambros.*

*Vivi Deo*  
*offerre de-*  
*bemus no-*  
*stram se-*  
*pulturam.*

*S. Anton.*  
*3 p. tit. 10.*  
*c. 1.*

*vid. exem.*  
*1.*

purati, & iste ad finem vsque Mundi domus habitandi  
 Sepultura eorum domus illorum in aeternum, iocundum  
 sepulchris tanquam in propriis nostris habitaculis  
 mo cogitationeque semper habitare debemus. Secundo  
 do, separatio ab omnibus creaturis, quia nullus  
 consanguineus & amicissimus domi retinere  
 corpus mortuum, sed quanto citius illud domo  
 nare & sepelire procurat. Tertio, conformatio  
 ratis nostrae cum Divina, ut nimirum Divinam  
 mus dispositionem, nec non locum & tempus  
 rae ad Divinae Majestatis offeramus gloriam; & quomodo  
 admodum de sepultura Christi dicitur, quod pro  
 rae nostrae resurrectionem: *Domini sepultura*  
*in terram reversionem delet*, non quod Christus  
 chro positus meruerit, quia jam mortuus erat, sed  
 adhuc vivus praevidit, acceptavit & obtulit sepulchrum  
 suam pro nostra redemptione & resurrectione. Ad  
 dem modum nos considerando & praevidendo  
 nostram sepulturam, uti & tempus, quo corpus  
 in sepulchro commorabitur, offeramus omnes & singulas  
 las horas, omnes & singulos menses, omnes & singulos  
 annos, cuncta etiam saecula ad gloriam sanctissimae  
 nitatis, ut sic, exemplo sepulturae Christi, eiusque  
 simae Matris, Divinae nos conformemus voluntati.  
 denique in poenam nostrorum peccatorum. Ex  
 lem reflexionem nostra sepultura & tempus, quo  
 dem morabimur, meritum erit, tamen concurrens  
 nostrum non sit in statu merendi. Praeterea  
 exiguam conferat utilitatem, & emolumentum  
 in ecclesia suam eligat sepulturam: primo, pro  
 fragia missarum, quae ibidem celebrantur: secundo, pro  
 pter intercessionem Sanctoꝝ, quibus dedicata est  
 tertio, propter preces & orationes Christianoꝝ, qui  
 pra defunctorum sepulchra recitantur, tum etiam  
 exemptione à Daemonibus, cum enim Daemones  
 rere soleant in corporibus & cadaveribus assu  
 nunquam ea, quae in locis sacris sepulta sunt, assu  
 Unde S. Ambrosius ait: *In sepulchro Christianoꝝ*  
*quies est defunctorum*, quia non assumuntur, neque  
 quietantur à Daemonibus, uti dictum est. Quare  
 nonnulli sancti solliciti fuerunt in procuranda sepulchra

quibus corpora sua imponerentur, & Deus ipse met  
 ipse disposuit, vt nonnulli seruorum suorum  
 eorum ministerio sepulchro mandarentur. Nihilominus  
 quisquam Christianus in loco aliquo reperire  
 huiusmodi careret sepultura, veluti ecclesie  
 sanctis Martyribus, non propterea tristari aut  
 despondere debet, nam *carentia sepulturae animam  
 non nocet*, & huius rationem reddit S. Augustinus:  
*quia inquit Deus presentia sui, & non videt, unde re-  
 quirit, quod creauit. Vult dicere Augustinus: si fuerit  
 deus & desinitus ab omnibus creaturis, non me de-  
 ius meus, quia in sepultura mecum erit Deus. &  
 sepulturae honore caruero, manens in sepultus, in cor-  
 poris habeo Deum, qui potentissimus est ad resu-  
 scitandum corpus meum, vbique ego fuero; quam-  
 uis quomodo eoque sim constitutus, siue in sepul-  
 chro, siue eadem desinitus, non est, quod maestitudine  
 me, quia sicut in omni loco est Deus, ita in omni lo-  
 co, & in quo ego fuero, habeo Deum meum, & cum  
 me bonum, Deus est omnia*  
 Deinde, quod ad pompam funeralem, advertendum  
 est, quod apparatus funebres nihil prorsus prodesse a-  
 pparatu, & excessum nocere, si is in testamento  
 procurauerit & ordinauerit: *Externus apparatus  
 animae defuncti, & nimia pompa reprehensi-  
 bilis, & nocua animae procurantis. Qua de causa hac  
 operata necessaria est moderatio, qua demonstre-  
 tur modestia & humilitas homini Christiano debita, qui  
 in terra, quam in morte parsimoniam & humilitatem  
 conseruari debet, & haec de ultimo itinere dicta suf-*

Vide ex ep. 2  
itin. 3.

Vide ex ep. 5

S. Anton.  
S. Aug lib.  
1. de Ciuit.  
Dei c. 12.

15.

Vide ex ep. 5

Superflua  
exequiaru  
pompa fu-  
gienda.  
S. Anton. 3  
p. tit. 10. c. 1.

# EXEMPLA

## TIT. II. & ultimus.

Quo Patriarcha Jacob in extremis constituto pro-  
 uocatum & fidem iuramento firmatam praestare  
 deus Joseph filius suus, ne corpus suum sepeliret in  
 Aegyptum, sed in terra Chanaam, ubi progenitores eius  
 sepeliret.

1.  
Gen, c. 27.

E 2 Abra